Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300142

142

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2024

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), considerando o
resultado final do Concurso Público n° 1/2023 para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva de nível superior e nível médio, cuja homologação foi publicada no
Diário Oficial da União em 19 de abril de 2024, convoca aprovados(as) para manifestação
de interesse em assumir emprego público desta autarquia, no prazo máximo de até 5
(cinco) dias úteis, contados da data desta publicação, através do e-mail rh@caubr.gov.br,
nos termos da Portaria Normativa n° 139, de 22 de maio de 2024, para os seguintes
empregos públicos: Emprego 5: Analista Técnico(a) - Fernanda Carvalho Lucas.

ELANE COELHO LIMA
Coordenadora de Gestão de Pessoas Substituta do CAU/BR

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 8/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO, no

uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital de Concurso n.º 01/2023
do CAU/GO de 29 de maio de 2023, Resultado Final homologado em 08/12/2023,
publicado no Diário Oficial da União, CONVOCA o(a) candidato(a) abaixo para entrega da
documentação necessária para admissão e agendamento dos Exames Médicos Admissionais
entre os dias 26 de agosto a 04 de setembro de 2024 das 10h00 às 16h00, aos cuidados
da Gerência de Administração e Recursos Humanos do CAU/GO, sito à Av. Engenheiro
Eurico Viana n° 25, 3° andar, Ed. Concept Office, Vila Maria José Goiânia - GO.

Emprego: 201 Assistente Técnico Administrativo
CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO
6º AC - 635.02472144/8 - IWKERSOM SACRAMENTO NUNES
A entrega de todos os documentos, conforme solicitado, é obrigatória, no

período acima, sob pena de eliminação imediata do concurso público.

Goiânia - GO, 22 de agosto de 2024.
SIMONE BUIATE BRANDÃO

Presidente CAU/GO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO: PROCESSO Nº 1628746/2022, 2º TERMO ADITIVO À DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2022, CONTRATO Nº 001/2022. CONTRATANTE: CAU/MA. CONTRAT A DA :
I DE L DA S PINHEIRO EIRELE CNPJ: 15.624.772/0001-71. OBJETO: Serviços de Assessoria em
Licitações e Contratos. VIGÊNCIA: 01/05/2024 a 31/10/2024. VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.01.004 - Outras Consultorias. Hermes da
Fonseca Neto - Presidente do CAU/MA.

EXTRATO DE CONTRATO: PROCESSO Nº 1684143/2023, 1º TERMO ADITIVO À Dispensa de
Licitação nº 005/2023, CONTRATO Nº 004/2023. CONTRATANTE: CAU/MA. CONTRAT A DA :
NORD TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA CNPJ: 22.074.013/0001-48. OBJETO: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação (comodato) de Circuito
Fechado de TV - CFTV, a serem instalados nas dependências do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Maranhão - CAU/MA. VIGÊNCIA: 15/05/2024 a 14/05/2025. VALOR GLO BA L :
R$ 4.200,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.024 - Serviços de Segurança
Predial e Preventiva. Hermes da Fonseca Neto - Presidente do CAU/MA.

EXTRATO DE CONTRATO: PROCESSO SEI Nº00157.000005/2024-34, DISPENSA DE LIC I T AÇ ÃO
Nº 002/2024, CONTRATO Nº 003/2024. CONTRATANTE: CAU/MA. CONTRATADA: M DOS M
D ARAUJO-EPP CNPJ:01.485.345/0001-45. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de bens de consumo do tipo gêneros alimentícios, copa e cozinha,
limpeza e conservação. VIGÊNCIA: 11/06/2024 a 10/06/2025. VALOR GLOBAL: R$
12.798,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.02.01.002 - Material de limpeza e
Produtos Higiene, 6.2.2.1.1.01.02.01.004 - Gêneros Alimentícios, 6.2.2.1.1.01.02.01.005 -
Material de Copa e Cozinha. Hermes da Fonseca Neto - Presidente do CAU/MA.

EXTRATO DE CONTRATO: PROCESSO SEI Nº00157.000006/2024-89, DISPENSA DE LIC I T AÇ ÃO
Nº 003/2024, CONTRATO Nº 004/2024. CONTRATANTE: CAU/MA. CONTRATADA: M DOS M D
ARAUJO-EPP CNPJ:01.485.345/0001-45. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais de expediente para suprir as demandas do CAU/MA durante 2024.
VIGÊNCIA: 19/07/2024 a 18/07/2025. VALOR GLOBAL: R$ 7.797,50. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.02.01.001. Hermes da Fonseca Neto - Presidente do CAU/MA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2024 - CAU EDUCA 2024

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, autarquia
federal de fiscalização profissional, instituída pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de dezembro
de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para conhecimento
de quantos possam interessar, que foi publicado no sítio eletrônico do CAU/SP o edital de
Chamamento Público nº 005/2024 - CAU Educa 2024, processo administrativo nº
00179.004422/2024-06, a ser realizado em conformidade a Lei nº 13.019, de 31 de julho de
2014 e suas alterações; e nos termos do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016 e suas
alterações, com a finalidade de selecionar Organizações da Sociedade Civil (OSC) para
firmar parceria com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, por
meio de Termo de Fomento, para o desenvolvimento e a execução de ESTUDOS E PRÁTICAS
AMBIENTAIS PEDAGÓGICAS NA ARQUITETURA E URBANISMO JUNTO ÀS COMUNIDADES
ESCOLARES PÚBLICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, conforme as condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos. As propostas deverão ser entregues à partir do dia 23 de
agosto, até o dia 22 de setembro de 2024, em horário e condições previstas no edital. As
informações completas estão à disposição dos interessados no sítio eletrônico do CAU/SP,
http://transparencia.causp.gov.br/, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 005/2024, e pelo e-mail edital.parceria@causp.gov.br.

CAMILA MORENO DE CAMARGO
Presidente do CAU/SP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÕES PREVENTIVAS
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, inscrito no

CNPJ (MF) sob nº 15.131.560/0001-52, com sede na Rua Quinze de Novembro, 194, Centro
- São Paulo/SP, em cumprimento ao disposto no § 2º do Art. 71 da Resolução CAU/BR nº
198/2020 CIENTIFICA os administrados relacionados abaixo, para fins de manifestação, no
prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data desta publicação. Referente a Atos e
Processos Administrativos em tramitação neste Conselho, uma vez que esgotadas todas as
tentativas, não foram possíveis suas localizações. Outras informações poderão ser obtidas
na sede do CAU/SP e nos escritórios regionais mediante prévio agendamento de data e
horário, ou pelos canais de atendimento do CAU/SP disponíveis no portal do Conselho
(www.causp.gov.br) ou através do e-mail fiscalizacao@causp.org.br.

Auto de Infração Nº 1000060202-01A, Projec - Projetos Junior Em Engenharia
Civil, Arquitetura e Urbanismo, CNPJ: 67.167.304/0001-19; Auto de Infração Nº
1000143941-01A, ANA CAROLINA MOREIRA DA SILVA.

CAMILA MORENO DE CAMARGO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2024

Nº do Processo: 476908.000499/2024-67 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Serviços de Descarte de Documentos. Contratado: BIO PROJETOS SUSTENTÁVEIS
LTDA. Valor do contrato: R$ 7.860,00 (sete mil oitocentos e sessenta reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.021 Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura do contrato: 20/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2024

Nº do Processo: 476908.000481/2024-65 Contratante: Conselho Regional de Administração de Goiás.
Objeto: Manutenção corretiva no Sistema de Câmeras CFTV HD. Contratado: NTECH ENGENHARIA
LTDA. Valor do contrato: R$ 3.685,00 (três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.029 Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura do contrato: 20/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2024

Nº do Processo: 476908.000430/2024-33 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Locação de Impressoras. Contratado: OFFICE SOLUÇÕES E SERVIÇOS DIGITAIS
LTDA. Valor do contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.026 Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura do contrato: 08/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2024

Nº do Processo: 476908.000530/2024-60 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás. Objeto: Serviços de promoção de evento para 110 pessoas, para o CRAG O.
Contratado: REI DO GOURMET LTDA. Valor do contrato: R$ 25.278,00 (vinte e cinco mil e
duzentos e setenta e oito reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.050 Vigência: até o
encerramento do evento. Data da assinatura do contrato: 08/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2024

Nº do Processo: 476908.000047/2024-85 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás. Objeto: Avaliação de Imóveis. Contratado: SILVA EDIFICAÇÕES LTDA. Valor do
contrato: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.042
Vigência: 180 dias. Data da assinatura do contrato: 14/08/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Pregão 0002/2022
Processo 476908.000632/2021-32. Contrato: 14/2022. Prestação de Serviços de
Administração de transações com Cartão de Crédito. 2º Termo Aditivo. Objeto: Prorrogação
de vigência. Contratante: Conselho Regional de Administração de Goiás. Contratada: BK
INSTITUCIONAL DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ: 16.814.330/0001-50. Valor: R$ 90.992,05
(noventa mil, novecentos e noventa e dois reais e cinco centavo) Vigência do Aditivo de
Contrato: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.055. Data da
Assinatura do Aditivo de Contrato: 16/08/24.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO DE DÍVIDA ATIVA Nº1 DE 2024
Pelo presente instrumento, fica as pessoas FÍSICAS e JURÍDICAS, identificadas

abaixo, registradas no CRA-PR, NOTIFICADAS do lançamento tributário referente às
anuidades de 2019 e/ou 2020 e/ou 2021 e/ou 2022 e/ ou 2023, ora em local incerto
e não sabido, devido a devolução do AR do envio da Notificação de Inscrição em
Dívida Ativa. Assim, ficam intimados para pagar ou parcelar o crédito tributário. Em
conformidade aos arts. 14º e 15º da Lei nº 4.769, de 09 de setembro de 1965, arts.
47º, 48º, 49º e 51º do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 61.934/67, inc. II do
art. 4º, art. 5º e § 2º do art. 6º, e art. 8º da Lei nº 12.514/2011 e RN CNJ nº 547
de 22/02/2024.

A falta de pagamento possibilitará a inscrição em Dívida Ativa, conforme art.
39º, § 1º, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e art. 201º da Lei nº 5.172, de
25 de outubro de 1966, sendo passível de cobrança judicial, Lei nº 6.830, de 22 de
setembro de 1980, ou extrajudicial por meio de protesto da Certidão de Dívida Ativa,
art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 9.492, de 10 de setembro de 1997, comunicação da
inscrição em dívida ativa aos órgãos que operam bancos de dados e cadastros relativos
a consumidores e aos serviços de proteção ao crédito e congêneres, art. 20º-B, § 30º,
inciso I da Lei nº 10.522, de 19 de julho de 2002, inscrição no Cadastro Informativo
de créditos não quitados do setor público federal (Cadin), art. 2º, § 1º, da Lei nº
10.522/2002, além de outras medidas que visem o cumprimento da obrigação.

O boleto para pagamento encontra-se disponível em nosso Portal de Serviços
Online https://cra-pr.implanta.net.br/servicosonline. Para esclarecimento de dúvidas ou caso
não possua acesso ao sistema, por favor entrar em contato através do email dividaativa@cra-
pr.org.br ou acessar os telefones (41)3311-5561/(41)3311-5570. Caso já tenha ocorrido a
quitação do(s) débito(s) em questão, favor desconsiderar a presente notificação.

ABEL OLIVET FILHO; 202xxxxxx68
ABIMAILDA BERNADO DOS SANTOS; 219xxxxxx80
ACACIA CABRAL DE LIMA; 042xxxxxx41
ACYR MORAES; 239xxxxxx15
ADAILTON APARECIDO DE OLIVEIRA; 022xxxxxx50
ADALTON BERNARDO DE OLIVEIRA; 317xxxxxx91
ADAO ANTUNES; 282xxxxxx87
ADAO DE LIMA MOURA; 318xxxxxx04
ADAYANE ALVES RABELO ZANONI; 075xxxxxx09
ADECIO TOSHIAKI NOMURA; 029xxxxxx32
ADELAR FERREIRA; 758xxxxxx15
ADEMAR ALCINDO ROEHRS; 549xxxxxx68
ADEMAR ROBERTO POCKRANDT JUNIOR; 026xxxxxx01
ADEMAR SCHMIDT PIMENTEL DE SOUZA; 005xxxxxx20
ADEMIR BARRETTO FERREIRA; 042xxxxxx66
ADEMIR FRANCISCO ROZA; 456xxxxxx49
ADEMIR KURTEN; 620xxxxxx91
ADEMIR PEREIRA BENEVIDES; 722xxxxxx15
ADEMIRO GONCALVES VIEIRA; 483xxxxxx49
ADHEMAR GHISI; 019xxxxxx19
ADILSON APARECIDO GOMES DA SILVA; 356xxxxxx15
ADILSON DA SILVA BRITTO; 913xxxxxx87
ADILSON DE ALMEIDA PATRICIO; 802xxxxxx72
ADILSON FALAVIGNA; 027xxxxxx05
ADILSON FINCATTO PIVETTA; 233xxxxxx91
ADILSON JOSE MAZON; 653xxxxxx82
ADILSON JOSE ZANONI; 521xxxxxx34
ADILSON MANGIALARDO; 958xxxxxx68
ADIMIR AFORNALI; 561xxxxxx91
ADIR VANNI DE SOUZA; 045xxxxxx49
ADOIR LIBARDONI; 176xxxxxx15
ADOLFO HERKE JUNIOR; 040xxxxxx13
ADRIANA AARDEWIJN REIS; 048xxxxxx80
ADRIANA APARECIDA DINIZ; 017xxxxxx35
ADRIANA CARDOSO; 051xxxxxx24
ADRIANA CRISTINA BARBOSA FRIZZO; 035xxxxxx70
ADRIANA DE ARAUJO; 035xxxxxx01
ADRIANA DE MELO MODESTO PEREIRA; 010xxxxxx70
ADRIANA FRANCIELE MACHADO; 033xxxxxx17
ADRIANA GOMES CARDOSO; 039xxxxxx90

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-23T02:01:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial